
  



Seminari i Psikanalizës- Fusha Frojdiane në Shqipëri & Rrethi Lakanian Shqiptar 

 

 

  Transferenca nga Frojdi te Lacan-i në klinikën me fëmijën dhe adoleshentin 

 

11 Maj 2018 

Vendi i organizimit: Biblioteka Kombëtare 

  Orari: 10h - 13H 

 

PROGRAMI 

10h00 -  10h10 : Regjistrimi i pjesëmarrësve. 

10h10 - 10h15 : Përshëndetje e pjesëmarrësve nga Jolka Penotet, Presidente e Rrethit 
Lakanian Shqiptar. 

10h15 - 12h10 : Projektim i Dokumentarit “Në qiell të hapur” (“À ciel ouvert”), 2013, 
Belgjikë, “Courtil” Qendër rezidenciale për fëmijë dhe adoleshentë që 
vuajnë nga çrregullime të shëndetit mendor, regjizore Mariana Otero. 

12h10 - 13h00 : Tryezë e përbashkët me: Dr. Eriola Noçka “Vështirësitë e ndërhyrjeve 
stomatologjike tek fëmijët autikë” & Dr. Elida Fejzo, “Vëmb” puna me një 
fëmijë autik 10 vjeçar. 
Në diskutim së bashku me : 
Myriam Mitelman & Jolka Penotet mbi çështjet e praktikës institucionale 
në Francë dhe Belgjikë si dhe nga çështjet e ngritura nga vetë përvojat e 
pjesëmarrësve në Shqipëri. 
 

 

 
Regjistrimet kryhen në adresën elektronike seminaret_e_psikanalizes@nyjelakim.net 

Filmi ka patur mbështetjen e ambasadës franceze në Shqipëri  


